DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 260 de 10 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 10/05/2022 21:19:17 - IP com n°: 192.168.0.101

 - ERRATA DA  - PUBLICAÇÃO DO RESULTADO: DE
JULGAMENTO/2022

AVISO DE ERRATA

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA torna

pública a seguinte a ERRATA, referente ao Aviso de Resultado do

Pregão Eletrônico n° 015/2022, publicado no Diário Oficial do

Município, na Edição n° 258, do dia 06 de maio de 2022 passando

a ter a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022. A

pregoeira da CPL torna público o resultado do pregão supracitado,

oriundo do processo n° 2022.02.18.0002 , referente ao Registro de

Preço para Eventual Contratação de empresa especializada no

fornecimento de Urnas Funerárias, Preparação e conservação de

corpos e serviços de translado atendendo as necessidades da

Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de São

Mateus do Maranhão/MA, cujo objeto foi ADJUDICADO e

HOMOLAGADO pela autoridade competente para as empresas:

PAX BACABAL SERVIÇOS POSTUMOS LTDA, inscrita no

CNPJ N° 09.119.320/0001-30, sediada na Rua Rui Barbosa, n°

146, Centro, Cep. 65.700-000, Bacabal/MA e NACIONAL PAX

SERVIÇOS POSTUMOS LTDA, inscrita no CNPJ N°

30.368.334/0001-83, sediada na Rua Magalhaes de Almeida,

Centro, Cep. 65.700-000, Bacabal/MA , vencedora. Demais

informações encontram -se disponíveis no site:

www.licitasaomateus.com.br . São Mateus do Maranhão/MA, 06 de

maio de 2022.

LEIA-SE:

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022. A

pregoeira da CPL torna público o resultado do pregão supracitado,

oriundo do processo n° 2022.02.18.0002 , referente ao Registro de

Preço para Eventual Contratação de empresa especializada no

fornecimento de Urnas Funerárias, Preparação e conservação de

corpos e serviços de translado atendendo as necessidades da

Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de São

Mateus do Maranhão/MA, cujo objeto foi ADJUDICADO e

HOMOLAGADO pela autoridade competente para as empresas:

PAX BACABAL SERVIÇOS POSTUMOS LTDA, inscrita no

CNPJ N° 09.119.320/0001-30, sediada na Rua Rui Barbosa, n°

146, Centro, Cep. 65.700-000, Bacabal/MA e NACIONAL PAX

SERVIÇOS POSTUMOS LTDA, inscrita no CNPJ N°

30.368.334/0001-83, sediada na Rua Magalhaes de Almeida,

Centro, Cep. 65.700-000, Bacabal/MA , vencedora. Demais

informações encontram -se disponíveis no site:

www.licitasaomateus.com.br . São Mateus do Maranhão/MA, 06 de

maio de 2022. São Mateus do Maranhão/MA, 10 de maio de 2022.

Taciane Ribeiro Sousa Diniz Pregoeira Municipal

 - RESULTADO DE JULGAMENTO - DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº : 009/2022

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 A
pregoeira da CPL torna público o resultado do pregão supracitado,

oriundo do processo n° 2021.10.18.0005 , referente ao Registro de

Preços para a futura e eventual contratação de empresa

especializada na prestação dos serviços de esgotamento de dejetos

e limpezas de caixas d’agua dos prédios públicos do município de

São Mateus do Maranhão/MA , cujo objeto foi ADJUDICADO e

HOMOLAGADO pela autoridade competente para a empresa:

MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI , inscrita no

CNPJ N° 24.390.151/0001-61, sediada na Av José Rodrigues de

Mesquita, centro, Nina Rodrigues/MA , vencedora. Demais

informações encontram -se disponíveis no site:

www.licitasaomateus.com.br. São Mateus do Maranhão/MA, 10 de

maio de 2022. TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ Pregoeira da

CPL

 - TERMO DE - RATIFICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE: 003/2022

PROCESSO Nº 2022.03.22.0034 INEXIGIBILIDADE Nº

003/2022 TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO RATIFICO, o ato do

Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação que

declarou a licitação inexigível, com fundamento no art. 25, inciso I,

a favor da contratação da empresa NP TECNOLOGIA GESTÃO

DE DADOS, CNPJ N° 07.797.967/0001 -96, com sede Rua

Izabel A Redentora, nº 2356, Centro, São José dos Pinhais -

Paraná, para Contratações de empresa especializada em prestação

de serviços de dados de pesquisa de preço no acompanhamento das

contratações para atender as demandas deste município a fim de

facilitar a pesquisa de mercado para estimar os custos das

contratações praticados pela Comissão Permanente de Compras, no

valor de R$ 7.990,00 (sete mil novecentos e noventa reais), face ao

disposto no art. 26 da Lei n. 8.666/93, vez que o processo se

encontra devidamente instruído. Publique -se. São Mateus do

Maranhão (MA), 10 de Maio de 2022. Thiago Rezende Aragão

Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico

Portaria nº 008/2021 GP

 - AVISO DE  - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº : 016/2022

AVISOS DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO

ELETRONICO Nº 016/2022 - O Município de São Mateus do

Maranhão - MA, torna público aos interessados que, com base na

Lei nº 10.520/02, Decreto federal n° 10.024/2019 e

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores, fará realizar às 09h30min (horário de

Brasília) do dia 25 de maio de 2022, licitação na modalidade

Pregão Eletrônico nº 016/2022, do tipo menor global, tendo por

objeto o Registro de Preço para a contratação de empresa

especializada no Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva das

instalações físicas de edificações e espaços públicos do município

de São Mateus do Maranhão . Poderão participar deste pregão

eletrônico as empresas que preencherem os requisitos do Edital. A

sessão pública acontecerá pelo site:

http://www.licitasaomateus.com.br . O Edital está disponibilizado,

na íntegra, no endereço eletrônico: www.licitasaomateus.com.br ,

https://www.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite ,

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva
CPF: ***.315.753-** em 10/05/2022 21:19:17 - IP com n°: 192.168.0.101

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1393

Página(s) 1 de 2

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 260 de 10 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 10/05/2022 21:19:17 - IP com n°: 192.168.0.101

https://www.saomateus.ma.gov.br / e através do e -mail

cplsaomateus2021@gmail.com , e também poderão ser lidos e/ou

obtidos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no

Centro Administrativo, localizado na Praça da Matriz, nº 42, CEP:

65.470-000, Centro – São Mateus do Maranhão/MA, no horário

das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas) mediante

entrega de 01 (uma) resma de papel A4 no endereço supra. São

Mateus do Maranhão/MA, 06 de maio de 2022.  TACIANE

RIBEIRO SOUSA DINIZ. Pregoeira Municipal.

 - AVISO DE  - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº : 017/2022

AVISOS DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO

ELETRONICO Nº 017/2022 - O Município de São Mateus do

Maranhão - MA, torna público aos interessados que, com base na

Lei nº 10.520/02, Decreto federal n° 10.024/2019 e

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores, fará realizar às 10h30min (horário de

Brasília) do dia 25 de maio de 2022, licitação na modalidade

Pregão Eletrônico nº 017/2022, do tipo menor unitário, tendo por

objeto a Contratação de empresa especializada em aquisição de 2

(dois) veículos 0 km (Zero quilômetros) destinado atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do

Município de São Mateus do Maranhão/MA. Poderão participar

deste pregão eletrônico as empresas que preencherem os requisitos

do Edital. A sessão pública acontecerá pelo site:

http://www.licitasaomateus.com.br . O Edital está disponibilizado,

na íntegra, no endereço eletrônico: www.licitasaomateus.com.br ,

https://www.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite ,

https://www.saomateus.ma.gov.br / e através do e -mail

cplsaomateus2021@gmail.com , e também poderão ser lidos e/ou

obtidos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no

Centro Administrativo, localizado na Praça da Matriz, nº 42, CEP:

65.470-000, Centro – São Mateus do Maranhão/MA, no horário

das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas) mediante

entrega de 01 (uma) resma de papel A4 no endereço supra. São

Mateus do Maranhão/MA, 06 de maio de 2022. TACIANE

RIBEIRO SOUSA DINIZ. Pregoeira Municipal.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva
CPF: ***.315.753-** em 10/05/2022 21:19:17 - IP com n°: 192.168.0.101

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1393

Página(s) 2 de 2